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Axmar bruk - Gästriklands mest kvalitativa besöksmål!

Axmar bruk närmar sig 100 000 besökare per år och är Gästriklands hittills enda kulturreservat. Med ett stadigt 
ökande besökstal, är vi en av kommunens viktigaste destinationer och det glädjer oss att kommunen i den nyligen 
antagna Översiktsplanen pekar ut Axmar som en strategisk plats för besöksnäring. I Axmar lockar kombinationen av 
en orörd och unik kultur- och naturmiljö, en välrenommerad restaurang, lokala hantverkare och entreprenörer som 
erbjuder upplevelser av hög kvalité.
 
Den ideella föreningen Hyttan äger bruksområdet, sköter kulturreservatet åt Länsstyrelsen och arbetar hårt 
tillsammans med en rad intressenter för att utveckla Axmar bruk som besöksdestination. Vi ser som en av våra 
viktigaste uppgifter att skapa goda förutsättningar för entreprenörer inom besöksnäringen att etablera sig på orten. 
Det kan vi göra genom att skapa fler lokaler och ytor som entreprenörer kan verka i, erbjuda samarbeten och 
nätverk som gör det enklare för även små företag att etablera sig hos oss. Vi har idag en modell för att få fler företag 
att flytta hit, som vi exempelvis använt för att få Bruksboden att flytta till oss liksom det kommande caféet som 
öppnar våren 2018. Våra egna planer och strategier ligger väl i linje med den antagna översiktsplanen och vi ser att vi 
med gemensamma krafter kan nå målen om en ökad besöksnäring och fler lokala företag. 
 
Vi förbereder sedan ett år tillbaka en större bidragsansökan om totalt ca 7 miljoner kronor för de 
destinationsutvecklingsinsatser vi planerar för de närmaste tre åren.  Region Gävleborg har reserverat medel i sin 
budget för att kunna fungera som huvudfinansiär med 50% av beloppet. Vi måste ordna lika mycket medfinansiering 
som det belopp vi söker från Region Gävleborg. Vi har positiva signaler från ett antal medfinansiärer, bland annat 
Länsstyrelsen, andra för vi tät dialog med. En av delarna handlar om att utveckla en digital upplevelseled tillsammans 
med bland andra ÅF Forskningsstiftelse, Högskolan i Gävle och Länsmuséet för att skapa ett besöksmål kring Axmar 
och järnbrukens historia, biobränslen och förnybar energi – där unga kan testa sig fram och kreera och uppleva 
innovationer.
 
Från Gävle kommun söker vi 1,3 miljoner kr till största del för olika infrastruktursatsningar som skapar 
förutsättningar för att fler företag ska kunna etablera sig på orten och en ökad besöksnäring.

Därutöver har vi ansökt om 420.000 kr från Gävle kommuns landsbygdsprojekt för att kunna erbjuda lokalförsörjning 
till entreprenörer inom besöksnäringen och här bidrar Länsstyrelsen med 150.000 kr i medfinansiering. 

I bifogad projektansökan som gått till bland annat Region Gävleborg finns en beskrivning över hela vår satsning som 
vi vill göra de närmsta 3 åren, i tätt samarbete med lokala företag, föreningar, kommunen och andra aktörer. Vi vill 
genom detta arbete säkerställa att fler företag etablerar sig i Axmar och att vi blir fler aktörer som kan dela på 
ansvaret och engagemanget för brukets utveckling.

Kommunens engagemang och resurser är helt avgörande för att få till de viktiga pusselbitar som inga andra aktörer 
har möjlighet att genomföra, som infrastrukturförbättringar i vår gemensamma del av kommunen. 
 
Vi finns tillgängliga för frågor, möten, besök, presentationer och underlag när det behövs. 
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